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Andelsberäkning: den uträkning av värdet på makarnas egendom som hälftendelats och fördelats
på makarna. Det är bara en beräkning – inte den faktiska uppdelningen. Det sker i lottläggning. [ÄktB
11:1]

Avkastning: avkastning på enskild egendom blir giftorättsgods [ÄktB 7:2 st. 2]

Barnets bästa: princip om hur frågor som rör vårdnad, boende och umgänge ska hanteras [FB 6:2a]

Betänketid: tid från ansökan om äktenskapsskillnad till yrkande om fullföljd [ÄktB 5 kap]

Bohag: Möbler, hushållsmaskiner och annat inre lösöre som är avsett för det gemensamma hemmet
Brytdag: den dag då talan om äktenskapsskillnad väcks [ÄktB 9:2]

Enskild egendom (ee): om egendom är särskilt reglerad som enskild egendom ska denna egendom
inte ingå i bodelning. Enskild egendom skapas främst genom äktenskapsförord, gåva och testamente.
EE ska inte ingå i bodelning. [ÄktB 7:1, 7:2]

Faderskapsbekräftelse: far till barn som föds av ogift kvinna måste fastställa att han är far,
tillsammans med mamman vid socialtjänst [FB 1:3-4]

Faderskapspresumtion: man i äktenskap anses vara pappa till barn som föds i äktenskap [FB 1:1]

Förmyndare: rätten att förvalta en omyndigs tillgång och att företräda barn i ekonomiska frågor och
andra rättshandlingar [FB 10:2]

Gemensam bostad/bohag: med bostad menas permanentbostad (där makarna bor), bohag är allt
som finns inne i huset (möbler, hushållsmaskiner, tavlor, böcker etc.). Sådan egendom får inte säljas
utan makes samtycke. Även om ena maken äger egendomen. Hit hör inte sommarstuga
(fritidsändamål). [ÄktB 7:4, 7:5]

Giftorättsgods (gg): allt som inte är enskild egendom är giftorättsgods – allt giftorättsgods ska delas
lika mellan makarna. GG ska ingå i bodelning. [ÄktB 7:1, 10:1]

Lottläggning: I denna del ska makarnas egendom delas upp rent praktiskt. Utgångspunkt är att
make behåller sin egendom. Samägd egendom måste makarna komma överens om. Det är fritt för
makarna att bestämma om detta. Om ena maken får mer på sin lott än vad man har rätt till enligt
andelsberäkning får man betala mellanskillnad (skifteslikvid). [ÄktB 11:7]

Personlig egendom (personligt bruk): Sådan egendom som normalt ska klassas som giftorättsgods
men får undantagas bodelning därför att det är egendom som är särskilt kopplat till endast ena
maken. T ex kläder, smycken och personliga presenter. Sådan egendom får i skälig omfattning
undantas (om värdet är stort kan det komma att räknas som giftorättsgods) [ÄktB 10:2].

Samboavtal: [SamboL 9 §]

https://www.juridik.kristiansen.nu/doku.php?id=familjeraett:introduktion
https://www.juridik.kristiansen.nu/doku.php?id=familjeraett:aektenskap
https://www.juridik.kristiansen.nu/doku.php?id=familjeraett:sambo
https://www.juridik.kristiansen.nu/doku.php?id=familjeraett:fragorsvar


Last
update:
2023/11/22
20:23

familjeraett:ordlistafamiljeraett https://www.juridik.kristiansen.nu/doku.php?id=familjeraett:ordlistafamiljeraett&rev=1700684628

https://www.juridik.kristiansen.nu/ Printed on 2026/04/18 16:06

Samboegendom: gemensam bostad/bohag som förvärvats för gemensamt bruk

Samägande: sådan egendom makarna har köpt tillsammans äger de också tillsammans. Sådan
egendom kan inte ena maken sälja utan den andres samtycke. [Lag om samägande – den behöver ni
inte titta i]

Skifteslikvid: Den mellanskillnad ena make betalar till andra maken om man fått mer på sin lott än
vad man har rätt till enligt andelsberäkning. [ÄktB 11:9]

Surrogat: något som är enskild egendom byts ut mot något annat, eller om enskild egendom på
något sätt förändras eller omvandlas, så förblir den nya egendomen eller värdet av den förändrade
egendomen enskild. [ÄktB 7:2 p. 6]

Särförvaltning: makar äger sin egendom. Det ena maken köpt själv är dennes egendom. Sådan
egendom får man råda över (sälja, ge bort, inteckna). Man är även, själv, ansvarig för sina egna
skulder (mer om det nedan). [ÄktB 1:3]

Umgänge: Även om barn inte bor med förälder eller oavsett vårdnad så har barnet rätt att träffa och
umgås med förälder eller någon annan som står barnet ”särskilt nära” [FB 6:15]

Vigsel: de formkrav som måste uppfyllas för giltigt äktenskap [ÄktB 4 kap]

Vårdnadshavare: det juridiska ansvaret för barnet. Rätten att bestämma i frågor som rör barnets
”personliga angelägenheter” [FB 6:1-2]

Äktenskapsförord: Ett skriftligt avtal mellan äkta makar och blivande äkta makar om att viss
egendom/all egendom ska vara den ena partens enskilda egendom. Egendom som på detta sätt
gjorts till enskild kan genom ett nytt äktenskapsförord bli giftorättsgods. [ÄktB 7:1, 7:2]

Äktenskapshinder: Omständighet då par inte får gifta sig (18 år, nära släkt, tvegifte) [ÄktB 2:1-4]

Äktenskapsskillnad: upplösning av äktenskap (skilsmässa) [ÄktB 5 kap]
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